18. marca 1783.

<sup>1</sup> Mikloš Kuzmič tu misli na tiste cerkvene pesmi v svoji dekaniji, ki so bile skupne katoličanom in evangeličanom. Ko so namreč vodstvo prekmurskih župnikov prevzeli luteranski ali kalvinski dušni pastirji, so ohranili precej katoliških cerkvenih pesmi ob svojih novih luteranskih. Ko so pa te župnije prešle zopet v roke katoliških duhovnikov, so ti v cerkvah ohranili tudi luteranske pesmi. Te skupne pesmi so torej še v Kuzmičevem času vezale prekmurske katoličane in evangeličane v neko bratsko skupnost. To je prišlo posebno do izraza v župnjah Nésla, Sv. Benedikt in Martjanci; torej v župnjah, kjer je bivalo posebno veliko število evangeličanov.

<sup>2</sup> Ta abecedna knjižica je bil Miklošev *Slovenski silabikár*.

<sup>3</sup> Ni znano, ali je bil ta Modus ministrandi ob tej priliki natisnjen. Najbrž ne.

## XXIV. — 8. maja 1783.

Illustrissime, ac Reverendissime Domine, Domine Praesul,  
Domine, D(omi)ne mihi Gratiissime, ac Patrone Benignissime!

Unum<sup>1</sup> e duobus pueris nupernis meis lit[er]is humillime Illus(trita)ti  
Vestrae com(m)endatis melioris capacitatis, ac bonae spei, per Eandem Illustris-  
tatem Suam ad orphanotrophium Ginsiense susceptum, ac clement(er) admissum  
hisce devotissime offero Illustrissimo D(omi)no Praesuli, quem ut magnificis  
suis favoribus favore n(on) dedignet(ur) Ill(ustri)tas Vestra, etiam, atq(ue) etiam  
sup(p)liciter exoro. Alterum autem, qui de facto admitti n(on) poterat, ultronee  
humillime sub potentissimu(m) patrocinium Ill(ustri)tas Vestrae recom(m)endo,  
qui lachry[! = cri]mas fundere necdum cessat, quod cum socio recipi n(on)  
potuerit.

Quod autem Ill(ustrissi)mus D(omi)nus Praesul n(on) solum gratiose digna-  
tus fuerit resolvere pro impressione Precotorii Libelli nostro idiomate impri-  
mendi f(lore)nos 50, verum etiam novitus ad versionem S.[acerorum] Codicum  
nos extimulare n(on) dedignet(ur), im(m)ortales sup[p]lici corde, et animo  
defero grates Ill(ustri)ti Vestrae pro mangnifico hocce in nos affectu. Quod  
opus licet sit difficillimu(m), Divina nihilominus adjuvante gratia illud ag[g]redi  
cum concursu D(omi)nor(um) Parochorum M.[ura] Szombathiensi,<sup>2</sup> et Viz-Lend-  
vensi,<sup>3</sup> constitui animo ad majorem Dei gloriam. Verum tamen vix ante autum-  
nu(m), nam quoad Libellum Precotorium nimiu(m) retardatus sum, siquidem  
recent(er) primo ad iteratam mea(m) sup(p)licationem ab Ill(ustrissi)mo D(omi)-  
no Comite Nadasdy perceperi(m) resolutos 50 f(lore)nos; Unde de facto e frag-  
mentis collectae preces<sup>4</sup> in purum, et ordinem mihi deducendae sunt. Ut tamen  
impressio per partes inchoari possit, post unu(m) mensem intendo vadere So-  
pronium, ut cum typographo de omnibus concludere valeam.